
UCHWAŁA NR XIX/159/25 

Rady Gminy Dolice 
z dnia 26.11.2025 roku 

 

w sprawie udzielenia dotacji celowej Województwu Zachodniopomorskiemu na 

realizację zadania pn.: „ Rozbudowa drogi wojewódzkiej 122 na odcinku od 

skrzyżowania z drogą powiatową nr 1782Z do skrzyżowania z ul. Wiśniową              

w m. Dolice” 
 

Na podstawie art. 10 ust.2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz.U.2025.1153) oraz art. 216 ust.2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U.2025.1483) uchwala się , co następuje: 

 

§ 1 1. Udziela się z budżetu Gminy Dolice na rok 2026 dotacji celowej dla Województwa 

Zachodniopomorskiego na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „ Rozbudowa drogi 

wojewódzkiej 122 na odcinku od skrzyżowania z drogą powiatową nr 1782Z do skrzyżowania 

z ul. Wiśniową w m. Dolice” w formie: 

a) partycypacji w kosztach rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 122 na odcinku od 

skrzyżowania z drogą powiatową nr 1782Z do skrzyżowania z ul. Wiśniową, o której 

mowa, w wysokości poniesionych przez Województwo całości kosztów za 

dokumentację projektową,; 

b) poprzez opłacenie całości kosztów budowy drogi dla pieszych i rowerów, 

c) poprzez opłacenie całości kosztów budowy oświetlenia,  

2. Dotacji celowej, o której mowa w ust. 1, o wartości 1 500 000,00 zł zostanie udzielona ze 

środków własnych budżetu Gminy na rok 2026. 

3. Szczegółowe zasady udzielenia dotacji celowej określne zostały w porozumieniu pomiędzy 

Gminą Dolice i Województwem Zachodniopomorskim. 

 

§ 2 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3 Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Dolice 

                                                                                                        Joanna Chrząstowska 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do uchwały 

Zgodnie z art. 10 ust. 2 i art. 18 ust.2 pkt ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym: Gminy, związki międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu 

terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego 

udzielać pomocy, w tym pomocy dotacji celowej.  

Gmina Dolice wraz z Województwem Zachodniopomorskim podpisała porozumienie, 

w którym Województwo Zachodniopomorskie zobowiązało się wykonać zadanie pn.:  

„Rozbudowa drogi wojewódzkiej 122 na odcinku od skrzyżowania z drogą powiatową 

nr 1782Z do skrzyżowania z ul. Wiśniową w m. Dolice”, a gmina Dolice zobowiązała się 

udzielić dotacji celowej na współfinansowanie w kosztach całej inwestycji, a w szczególności 

w:  

a) partycypacji w kosztach rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 122 na odcinku od 

skrzyżowania z drogą powiatową nr 1782Z do skrzyżowania z ul. Wiśniową, o której 

mowa, w wysokości poniesionych przez Województwo całości kosztów za 

dokumentację projektową,; 

b) poprzez opłacenie całości kosztów budowy drogi dla pieszych i rowerów, 

c) poprzez opłacenie całości kosztów budowy oświetlenia,  

Należy zaznaczyć, że na terenie Gminy Dolice t. j. w miejscowości Dolice przez którą, 

przebiega droga wojewódzka nr 122, której zarządcą drogi jest Województwo 

Zachodniopomorskie, która jest w złym stanie technicznym i zagraża bezpieczeństwu zarówno 

pieszych jak i poruszających się pojazdów, wobec czego Gmina Dolice czyni starania 

poprawiające jakość drogi.  

W związku z powyższym wnosi się o przyjęcie niniejszej uchwały. 


		2025-11-28T15:05:32+0100




